

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 20210817

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Visando à aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Feira Nova/SE, mediante entrega parcelada, durante o corrente exercício de 2021*

Fornecedor : PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA - 21.848.764/0001-01

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|-----|---|---------|---------|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 1 | 450,00 | PCT | ACHOCOLATADO EM PÓ, de primeira qualidade, instantâneo, com prazo de validade de 12 meses, com açúcar, cacau em pó, maltodextrina e sal, contendo emulsificante lecitina de soja, aroma idêntico ao natural de baunilha, vitaminas e sais minerais. Acondicionado em embalagem plástica de 400g ou lata fechada de 400g, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote na embalagem. | MARATÁ | MARATÁ | R\$ 3,53 | R\$ 1.588,50 | R\$ 5,63 | R\$ 2.533,50 | 37,30 | R\$ 2,10 |
| 2 | 800,00 | KG | AÇÚCAR CRISTAL : de 1ª qualidade, obtido da cana de açúcar, tipo refinado, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (Embalagem de 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundária plástico resistente. | NOTA 10 | NOTA 10 | R\$ 3,11 | R\$ 2.488,00 | R\$ 3,53 | R\$ 2.824,00 | 11,90 | R\$ 0,42 |
| 3 | 1.700,00 | KG | ARROZ BRANCO: subgrupo polido, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente em embalagem de 1kg, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundária plástico resistente. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes da ANVISA. | DO POVO | DO POVO | R\$ 3,66 | R\$ 6.222,00 | R\$ 4,15 | R\$ 7.055,00 | 11,81 | R\$ 0,49 |
| 4 | 950,00 | KG | FEIJÃO tipo CARIOCA: extra, tipo 1 (de 1ª qualidade), constituído de grãos inteiros, sem substâncias tóxicas, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente(emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundária plástico resistente. | DO POVO | DO POVO | R\$ 5,71 | R\$ 5.424,50 | R\$ 6,39 | R\$ 6.070,50 | 10,64 | R\$ 0,68 |
| 5 | 2.200,00 | PCT | FLOCÃO DE MILHO, pacotes de 500 gramas, na cor amarela; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 7 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria rdc 263 de 22 de setembro de 2005; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa. | BOMILHO | BOMILHO | R\$ 1,42 | R\$ 3.124,00 | R\$ 1,29 | R\$ 2.838,00 | -10,08 | R\$ -0,13 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 18.847,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 21.321,00 | | 11,60% | R\$ 2.474,00 |

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|--------|----|-----------|-------|--------|---------------------|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|----------------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 22.239,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 20.566,50 | | -8,13% | R\$ -1.672,50 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|-----|--|------------|------------|---------------------|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 6 | 1.500,00 | KG | FRANGO, COXA E SOBRECOXA, congelado. De 1ª qualidade. Embalagem em saco plástico de polietileno transparente, com 1 kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do ministério da agricultura da DIPOA e da Anvisa (**). Embalagens em pacotes, com prazo de validade de 48 horas sob refrigeração, e congelamento de 1 (um) ano. | FRIATO | FRIATO | R\$ 8,80 | R\$ 13.200,00 | R\$ 8,49 | R\$ 12.735,00 | -3,65 | R\$ -0,31 |
| 8 | 1.150,00 | UND | ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO, comestível, sem colesterol, de 1ª qualidade, fluido, isento de ranço, puro, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação, data de validade, lote, e embalagem secundária em caixa de papelão resistente, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção. | VILA VELHA | VILA VELHA | R\$ 7,86 | R\$ 9.039,00 | R\$ 6,81 | R\$ 7.831,50 | -15,42 | R\$ -1,05 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 22.239,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 20.566,50 | | -8,13% | R\$ -1.672,50 |

Fornecedor : JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR - 17.223.099/0001-93

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|--------|-----|---|--------|--------|---------------------|------------------|--------------------------------------|--------------|---------------|-------------------|
| 7 | 650,00 | PCT | MACARRÃO SEMOLA, TIPO ESPAGUETE FINO, de 1ª qualidade, PACOTE DE 500 GRAMAS, tipo seca, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem primária saco plástico transparente atóxico de 500g cada pacote, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote de acordo com as normas legais e vigentes da ANVISA, e embalagem secundária plástica reforçada. A embalagem deverá conter externamente claros os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. | DELITE | DELITE | R\$ 2,44 | R\$ 1.586,00 | R\$ 3,19 | R\$ 2.073,50 | 23,51 | R\$ 0,75 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.586,00 | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 2.073,50 | | 23,51% | R\$ 487,50 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 42.672,00 | R\$ 43.961,00 | 2,93% | 1.289,00 |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Feira Nova-SE, 14 de Julho de 2021

JEAN SIMON SANTOS ARCIERI
PREFEITO MUNICIPAL